6.5.5. Vybrané příklady

Latina: Příslivečné věty podmínkové

116. Equidem ego vobis regnum trado firmum, si boni eritis, sin mali, imbecillum. (Sall. Iug. 10.6)
117. Orationes Thucydidis ego laudare soleo, imitari neque possim, si velim, nec velim fortasse, si possim. (Cic. Brut. 287)
118. Haec si tecum patria loquatur, nonne impetrare debeat, etiamsi vim adhibere non possit? (Cic. Catil. 1.19)
119. Nulla est excusatio peccati, si amici causa peccaveris. (Cic. Lael. 37)
120. Persas, Indos aliasque si adiunxisset Alexander gentes, impedimentum maius quam auxilium traheret. (Liv. 9.19.5)
121. At tum si dicerem, non audirer, non quod alia res esset, immo eadem, sed tempus aliud. (Cic. Cluent. 80)
122. Labebar longius, nisi me retinuissem. (Cic. leg. 1.52)

Podmínková souvětí v druhé závislosti

123. Ariovistus respondet: Qui (= Caesar) nisi decedat atque exercitum deducat ex his regionibus, sese illum non pro amico, sed hoste habiturum. Quodsi eum interfecerit, multis sese nobilibus principibusque populi Romani gratum esse facturum — id se ab ipsis per eorum nuntios compertum habere. (Caes. Gall. 1.44.11 n.)
124. Negat Cicero, si duplicetur sibi aetas, habiturum se tempus, quo legat lyricos. (Sen. epist. 104.32)
125. Quid censes? ratio si esset in beluis, non suo quasque generi plurimum tributuras fuisse? (Cic. nat. deor. 1.78)
126. Hoc loco quaero, si augur factus esses, utrum decreturus fueris id, quod augures omnes usque ab Romulo decreverunt, Iove fulgente cum populo agi nefas esse, an auspicia fueris augur dissoluturus. (Cic. Vatin. 20)
127. Plerique existimant, si Sulla acrius insequi voluisset, bellum eo die potuisse finiri. (Caes. civ. 3.51.3)
128. Ceterum haud dubium fuit, quin, nisi ea mora intervenisset, castra eo die Punica capi potuerint. (Liv. 24.42.3)
129. Id ille si repudiasset, dubitatis, quin ei vis allata esset? (Cic. Sest. 62)

Latina: Další vybrané příklady na nepřímou závislost finitních vět*A. Závislost na neurčitých tvarech slovesných, adjektivech a substantivech*

130. Cineas interrogatus a Pyrrho, qualis esset Roma, respondit regum urbem sibi visam. (Iust. 18.2.10)
131. Quo postquam ventum est, perfectis patris mandatis cupido incessit animos iuvenum sciscitandi, ad quem eorum regnum Romanum esset venturum. (Liv. 1.56.10)
132. Philippus omnia castella expugnari posse dicebat, in quae modo asellus onustus auro posset ascendere. (Cic. Att. 1.16.12)
133. Satis mihi multa verba fecisse videor, quare esset hoc bellum necessarium. (Cic. Manil. 27)